УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Белореченск

Об итогах муниципального конкурса среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Белореченский район

«Лучший мастер -  класс педагога ДОО»

В соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 26.02.2018 года № 237
«О проведении районной методической Недели «Инновационная деятельность-
условие развития системы дошкольного образования», 14 марта 2018 года
проведен муниципальный конкурс среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Белореченский район «Лучший
мастер-класс педагога ДОО». В конкурсе приняли участие 7 педагогов из 7
дошкольных образовательных организаций.

На основе вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1 .Признать победителями, призерами, лауреатами, участниками

муниципального конкурса среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования Белореченский район «Лучший мастер -  класс
педагога ДОО» (приложение).

2.Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать
возможность, для поощрения педагогов, принявших участие в муниципальном
конкурсе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образрванием И.Н.Высоченко.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от ^  £ года №

Об итогах муниципального конкурса среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования Белореченский район «Лучший мастер-класс педагога ДОО»

№ Ф.И.О. педагога ДОО Должность Конкурсная работа Результаты
1 Чич

Ирина Сергеевна
МАДОУ ДС 9 учитель-

логопед
«Предшкольная подготовка

в рамках ДОО. Обучение грамоте»
ПОБЕДИТЕЛЬ

2 Калинина
Людмила Николаевна

МБДОУ ДС 33 воспитатель «Использование нетрадиционной
техники рисования кусочком

текстиля на бумаге»

ПРИЗЁР

3 Первакова
Татьяна Дмитриевна

МБДОУ ЦРР ДС 16 старший
воспитатель

Мастер-класс по квиллингу
«Берегите первоцветы-украшение

планеты»

ЛАУРЕАТ

4 Мамаева
Наталья Николаевна

МБДОУ ДС 38 воспитатель «Использование нетрадиционных
техник рисование. Эбру-терапия»

ЛАУРЕАТ

5 Коробских
Татьяна Владимировна

МБДОУ ДС 13 воспитатель «Сказочная вилочка» УЧАСТНИК

6 Г ончаренко
Наталья Николаевна

МБДОУ ДС 25 воспитатель «Нетрадиционное рисование
жидким соленым тестом»

УЧАСТНИК

7 Меняйло
Инна Николаевна

МБДОУ ДС31 воспитатель «Нетрадиционные методы и
приемы лепки»

УЧАСТНИК

Начальник управления образованием ^  к '  О. А.Мальцева

( (

(у т я <ВЛ<ЕУСИ1Е ОБФЯЗОСВЯЮСЕМ ЛФЖЮШСЛРРЯтрекМ<УЭЩР&(АЛЪ7{0Г0
О&РЯЗ&ВЯЯИЯ ШЯСУР (̂ЧШСК}<Я<РЯЛШ

ФМШОМ
награждается

Чич
УГрина Сергеевна,

учитель-логопед МАЮ&У Ю/С 9,

занявшая I  место в муниципальном конкурсе
среди дошкрльнъис образовательнылс организаций

муниципального образования ‘Белореченский район
«Лучший мастер-класс педагога ЮОО»

Конкурсная работа: «Лредшкохьная подготовка
epaMKQXjDOO. Обучение грамоте»

З-Сачалъник^управ!
администрации му\

образования fieAope&fctg&paUofiJ/ / О.Я-Мальцева

<Белореченс1^2018

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от d c /!  / f t . J U M P  №

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса видео-занятий
«Работаем по стандартам» в 2020 году среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования
Белореченский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 14.09.2020 года №
771 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса видео-занятий
«Работаем по стандартам» в 2020 году среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования Белореченский район, с целью
обобщения и распространения педагогического опыта, повышения
мотивации педагогов ДОО, с 15 сентября по 25 октября 2020 года,
проведен муниципальный этап краевого конкурса. В конкурсе приняли
участие 23 дошкольных образовательных учреждения.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Признать победителями, призерами, лауреатами в номинациях

муниципального этапа краевого конкурс «Работаем по стандартам» в 2020
году (приложение).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций изыскать
возможность, для поощрения педагогов, принявших участие в
муниципальном этапе краевого конкурсе.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста управления образованием А.Н. Луковка.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

ода №

Результаты муниципального этапа краевого конкурса видео-занятий «Работаем по стандартам» в 2020 году среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования Белореченский район

№ ДОО Ф.И.О. педагога Должность Тема видео-занятия Результаты

НОМИНАЦИЯ: Субъектное взаимодействие с родителями воспитанников ДОО

1 МБДОУ ДС 43 Гурунян Ольга Михайловна Воспитатель Мастер-класс для родителей
«Театрализация в жизни ДОУ и
семьи»

ПОБЕДИТЕЛЬ

2 МБДОУ ДС 8 Черепенькина Екатерина
Игоревна

Воспитатель «Дискуссионные качели» с
педагогическим персоналом
«Повышение эффективности
взаимодействия с родителями
воспитанников, через вовлечение в
деятельность детского сада по
вопросам воспитания, образования
детей»

ЛАУРЕАТ

3 МБДОУ ЦРР ДС
16

Гужова Ольга Борисовна Старший
воспитатель

Семинар-практикум для педагогов
«Технологии построения

ПРИЗЁР

эффективного общения и
взаимодействия с родителями»

4 МБДОУ ДС 5 Кошелева Оксана Васильевна Воспитатель Нетрадиционное родительское
собрание:
«Сказка за сказкой»

Участник

5 МБДОУ ДС 25 Гончаренко Наталья Николаевна Воспитатель Родительское собрание «Знатоки
педагогических секретов»

Участник

НОМИНАЦИЯ: Организация различных видов деятельности с детьми раннего возраста в условиях детского сада

б МБДОУ ДС 8 Серова Юлия Владимировна Инструктор по
физической культуре

НОД «На лесной полянке» ЛАУРЕАТ

7 МБДОУ ДС 10 Харламова Марина Анатольевна Воспитатель ООД «Кот-мурлыка пригласил к себе
ребят» - формирование позитивной
социализации и активного
взаимодействия с персонажем и
сверстниками в разных видах
игровой деятельности

Участник

8 МАДОУ ДС 21 Якушкина Нина Сергеевна Воспитатель ООД «Травка для коровушки» Участник
9 МБДОУ ДС 13 Бостанджян Галина Сергеевна Воспитатель ООД Знакомство с домашними

животными с использованием ИКТ
«Кто по утрам солнышко будет?»

Участник

10 МБДОУ ДС 33 Волгина Мария Петровна Воспитатель ООД «Путешествие с ёжиком в
осенний лес»

Участник

11 МБДОУ ДС 35 Сухачёва Светлана Алексеевна Воспитатель Развлечение «В гостях у казачки» Участник

НОМИНАЦИЯ: Поддержка детской инициативы при организации различных видов деятельности дошкольника

МАДОУ ДС 4 Рогова Анна Фёдоровна Воспитатель ООД «Зеленые друзья» ПОБЕДИТЕЛЬ
12 МБДОУ ДС 14 Дмитриева Людмила Викторовна Музыкальный

руководитель
Музыкальное развлечение
Путешествие по сказкам

ПОБЕДИТЕЛЬ

«Приключение мышки»
14 МАДОУ ДС 12 Бурляева Наталья Владимировна Воспитатель Квест-игра «В поисках северного

сияния»
ЛАУРЕАТ

15 МАДОУ ДС 11 Александрова Татьяна Юрьевна Воспитатель Опытно -  экспериментальная
деятельность детей в
исследовательском центре «Юный
химик»

ПРИЗЁР

16 МБДОУ ДС 2 Мулюкова Ирина Ивановна Воспитатель ООД «Звук «Г», «Гь». Знакомство с
буквой «Г»

Участник

17 МБДОУ ДС 3 Каркавина Елена Сергеевна Воспитатель ООД «Что случилось с лесом» Участник
18 МАДОУ ДС 4 Голдман Татьяна Сергеевна Воспитатель ООД «Осенних красок хоровод» Участник
19 МБДОУ ДС 5 Кусенко Наталья Викторовна Воспитатель Экспериментальная деятельность Участник
20 МБДОУ ДС 7 Дейко Марина Владимировна Воспитатель ООД «Занимательное путешествие в

страну математики»
Участник

21 МБДОУ ДС 8 Феоктистова Алеанна
Г еннадьевна

Воспитатель «Страна сказок» НОД по
познавательному развитию

Участник

22 МАДОУ ДС 9 Мифтахова Валерия Альбертовна Воспитатель «Путешествие в осенний лес» Участник
23 МБДОУ ЦРР ДС

16
Ануфриенко Оксана Викторовна Воспитатель ООД «Чудесница вода» Участник

24 МБДОУ ЦРР ДС
16

Пономарева Наталья Дмитриевна Воспитатель ООД по познавательному развитию
«Юные юристы»

Участник

25 МБДОУ ЦРР ДС
16

Степкина Валентина Николаевна Воспитатель ООД по познавательному развитию
«Лес наше богатство»

Участник

26 МАДОУ ДС 17 Шишкова Анна Витальевна Воспитатель ООД «Растительный мир
Краснодарского края»

Участник

27 МБДОУ ДС 26 Лободина Марина Михайловна Воспитатель Исследовательская деятельность в
средней группе «Чудеса рядом»

Участник

28 МБДОУ ДС 32 Бессараб Эльвира Тахировна Воспитатель ООД Нетрадиционная техника
рисования. Отпечаток.

Участник

29 МБДОУ ДС 33 Коба Наталья Валентиновна Воспитатель Интеллектуальная игра «Брейн-ринг» Участник
30 МБДОУ ДС 36 Аскарова Каролина Цолаковна Воспитатель ООД «Осень в детском саду» Участник

31 МБДОУ ДС 38 Мельникова Светлана
Владимировна

Воспитатель ООД «Путешествие в волшебный
лес»

Участник

НОМИНАЦИЯ Организация работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

32 МАДОУ ДС 9 Чич Ирина Сергеевна Учитель-логопед «Осеннее путешествие» Победитель

33 МАДОУ ДС 4 Харатьян Каринэ Вазгеновна Воспитатель
логопедической
группы

«Музыкальный рисунок» Лауреат

34 МАДОУ ДС 15 Гадиева Татьяна Сергеевна У читель-логопед «Путешествие в сказочный лес» Призёр

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием

<У№'Я(ВЛеЕ Ш Е  ОВРЯЗСКВЯЯЖМ Я Ъ Ш Ш С Ш Я Ц Р С К М У Ш Щ Ж М Ъ Н О Г О
аяряз&вяюсг тло№счшск0{ФЯэ&н{

СОЗШЯОМ
награждается

муниципального этапа паевого конкурса видео-занятий
среди дошкольные образовательны  ̂организаций

муниципального образования
белореченский район «(Работаем по стандартам»

Ч и ч

Ирина Сергеевна
учитель-логопед 94Я.Ю(УУ ЮС 9

Номинация: Организация работы с детьми с ограниченными
возможностями здоровья (0<ВЗ)

Шема: Организованная образовательная деятельность
«Осеннее путешествие»

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием
администрации муниципального Ж
образования‘Белореченский район ЖН.Фысоченко

9Три*@з <У0 администрации
МО белореченский район №  90S от 27.10.2020 г.